



## **Behandling och underhåll av linaximpregnerad limträtrall med Linax linoljelasyr**

### **Bra att veta.**

Oljorna ska förvaras frostfritt och det är viktigt att röra om väl i burken innan användning.

### **Förbrukning:**

Hyvlad yta 6-8 m<sup>2</sup>/liter

Arbetstemperatur vid inoljning av Linax bör vara en dygnstemperatur om lägst 15 grader. Man bör undvika att olja i direkt solljus. Oljan har en torktid på ca 1 dygn vid 20 grader och god ventilation

Viktigt alla använda trasor etc måste brännas eller läggas i vatten för att undvika självantändning.

Mögel och påväxt orsakad av yttre miljö ansvarar Lamtech ej för.

### **Rekommendationer för altangolv.**

För altangolv rekommenderas inoljning vart 5-6 år. Det är viktigt att virket är rengjort och torrt (max 20% fuktkvot) innan det efterbehandlas med olja. Det bästa är att tvätta med ljummet vatten och skölja med en vattenslang med normalt tryck. Använd inte starka fettlösande medel utan en mild hustvätt. Använd inte heller tvättmedel som innehåller blekmedel. Låt torka väl. Oljan kan påföras med roller eller pensel. Var noga med att inte lägga på för mycket olja då det kan ge påväxt på virket. Angrepp av påväxt kan också uppstå om träet inte har varit tillräckligt torrt eller rengjort innan oljan läggs på. Påväxt skadar inte träet och är normalt sett relativt lätt att ta bort. Produkten ska alltid tvättas innan den stryks med Linax olja och eventuell påväxt ska alltid tvättas bort innan virket oljas in.

### **Viss kådblödning kan förekomma.**

På monterat Linaximpregnerat virke kan viss kådblödning förekomma och då speciellt runt kvistar. Detta är mer vanligt förekommande på mörka färger som Linax Brun. Kådan kommer över tid att gradvis slitas bort av väder och vind. Man kan själv skynda på processen genom att borsta bort med en styv borste, men vår rekommendation är att låta naturen göra jobbet. Speciellt utsatt är väggar i söder och väst samt en altan i soligt läge.

Kådutfällning är inget onormalt. Det försvinner över tid och är inte reklameringsgrundande. Furu innehåller varierande mängder med kåda, något som traditionellt är bra eftersom kådan har en konserverande verkan på trä.

### **Kapade snittytor.**

Kapade snittytor vid montering av ditt Linaximpregnerade virke ska alltid oljas in med Linax linoljelasyr.